
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202509231157 Decreto sostegno storni e rettifiche BIS  per trasferimenti settembre as 25-26_.docx 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

Ascoli Piceno, data del protocollo     

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la complessiva consistenza dell’organico dell’autonomia e dei posti istituibili ai sensi del comma 
65 art.1 L.107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026 sul territorio della regione Marche; 

VISTA la circolare esplicativa AOODGPER.U.0093862 del 17.04.2025 in merito alla determinazione 
dell’organico per personale docente dell’anno scolastico 2025/26; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 ed in particolare l’art. 1 commi 66, 67, in merito alla istituzione 
dei ruoli del personale docente regionale e comma 68 in merito alla ripartizione, con decreto del 
Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale, dell’organico dell’autonomia; 

PROCEDUTO alle opportune interlocuzioni con la regione Marche con ANCI Marche, UNCEM, UPPI, 
con i responsabili degli Uffici di Ambito territoriale e, per il loro tramite, con i dirigenti scolastici; 

DATO ATTO dell’informativa resa alle OO.SS.; 

VISTO il DDG 800 del 28.04.2025 con il quale sono state assegnate alle istituzioni scolasti-che ed ai 
singoli punti di erogazione del servizio interni ad esse le sezioni e le classi, istituibili per l’anno 
scolastico 2025/2026; 

VISTO il DDG 871 del 06.05.2025 con il quale sono stati assegnati alle istituzioni scolastiche i posti 
comuni e di sostegno di cui al comma 65 art.1 L. 107/2015, relativi alla scuola dell’infanzia, primaria 
e secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2025/26;  

VISTO il DDG 1375 del 26.07.2025 con cui si è proceduto ad una prima deroga del contingente posti 
sostegno assegnato;  

VISTO il proprio decreto di storni e rettifiche, m_pi.AOOUSPAP.REGISTRO-UFFICIALEU.0009449.28-
08-2025, derivante dalle variazioni di disponibilità rilevate su incarichi a tempo determinato sul 
sostegno per l'anno scolastico 2024/25, nonché le effettive esigenze da coprire alla data di nomina; 

VISTA la sentenza della Corte Costituzionale che ha dichiarato l’illegittimità costituzionale dell’articolo 
2 comma 414 della L. 244 del 2007 nella parte in cui esclude la possibilità, già contemplata dalla legge 
27 dicembre 1997 n.449 di assumere insegnanti di sostegno in deroga in caso di presenza nelle classi 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202509231157 Decreto sostegno storni e rettifiche BIS  per trasferimenti settembre as 25-26_.docx 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

di studenti con disabilità grave, una volta esperiti gli strumenti di tutela previsti dalla normativa 
vigente; 

DATO ATTO delle comunicazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche in merito alla diminuzione o 
all’incremento del fabbisogno delle ore di sostegno a seguito del trasferimento in uscita o in entrata 
di alunni con disabilità tra i diversi istituti scolastici; 

RAVVISATA la necessità di apportare alcune rettifiche alle precedenti assegnazioni al fine di registrare 
in maniere corretta i trasferimenti di alunni certificati tra scuole nel frattempo intervenuti fino alla 
data del 23.09.2025; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. del DPCM 30 settembre 2020 n. 166 in merito 
all’assegnazione delle risorse di personale alle istituzioni scolastiche ed educative in virtù della delega 
conferita dal direttore generale di questo USR; 

DECRETA 

Art. 1 ‐ Sono disposte le operazioni di rettifica, variazione e storno delle ore precedentemente 
assegnate, in conformità alle allegate tabelle: 
- 202523091143 storni e rettifiche BIS per trasferimenti SETTEMBRE as 25‐26_PRIMARIA 
- 202523091150 storni e rettifiche BIS per trasferimenti SETTEMBRE as 25‐26_SEC II GRADO  
che contestualmente si approvano, rispettivamente relative alla scuola primaria e secondaria di II 
grado. 

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’USP di Ascoli Piceno e trasmesso alla 
direzione generale di Ancona per il recepimento delle variazioni nelle dotazioni organiche. 

Allegati n.2:  
- 202523091143 storni e rettifiche BIS per trasferimenti SETTEMBRE as 25‐26_PRIMARIA 
- 202523091150 storni e rettifiche BIS per trasferimenti SETTEMBRE as 25‐26_SEC II GRADO 

IL DIRIGENTE 

Luca Pasqualini 

   

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2025-09-23T14:30:09+0200


		2025-09-23T15:01:12+0200
	protocollo




